Requerimento Nº 766/2024

Súmula – Requer informações do Poder
Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor
Igor Soares, Prefeito, junto a Secretaria de
Esporte e Lazer, Informações se consta no
cronograma a construção de uma academia ao ar
livre, ao lado da Escola Maria Soares Santos, na
Rodovia Engenheiro Rene Benedito da Silva –
Jardim Briquet, neste Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito, junto a Secretaria
de Esporte e Lazer, informações se consta no cronograma a construção de uma academia ao
ar livre, ao lado da Escola Maria Soares Santos, na Rodovia Engenheiro Rene Benedito da
Silva - Jardim Briquet, neste Município.

JUSTIFICATIVA

 Senhor Presidente;
 Senhores Vereadores;
 Senhoras Vereadoras;

Trata-se de uma solicitação de suma importância feita realizada pelos moradores a
esse legislador, pois esse local encontra-se sem destinação e uma academia ao ar livre seria
de grande valia para os moradores, uma vez que o bairro é carente de espaço para a prática
de atividades físicas.

A prática de exercícios físicos com regularidade traz inúmeros benefícios para a saúde
e a construção dessa academia ao ar livre, seria muito bem vinda para os moradores dos
Bairros Jardim Briquet e Chácara Santa Cecília, por se tratar de um espaço na lateral da escola
que não vem sendo aproveitado devido à grande quantidade de vegetação em toda sua
extensão, podendo ainda ser foco de insetos, roedores e animais venenosos como cobras e
escorpiões, causando riscos à segurança dos munícipes que por ali transitam.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

76
6/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

47
2/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
12

:1
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 K

A
7C

-2
E

W
V

-8
2H

X
-B

6G
J

Diante do exposto peço gentilmente que informe a esta Casa de Leis para informarmos
aos munícipes interessados.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

76
6/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

47
2/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
12

:1
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 K

A
7C

-2
E

W
V

-8
2H

X
-B

6G
J

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KA7C2EWV82HXB6GJ, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: KA7C-2EWV-82HX-B6GJ

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

76
6/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

47
2/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
12

:1
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 K

A
7C

-2
E

W
V

-8
2H

X
-B

6G
J

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KA7C2EWV82HXB6GJ
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KA7C2EWV82HXB6GJ
		2024-01-25T12:11:37-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura